
§ 1 
Rozsah použití všeobecných dodacích podmínek. 

Exkluzivita VOP je vyhrazena 

Všeobecné podmínky prodeje (VOP) jsou veřejně dostupné na webových 
stránkách www.marineboat.cz a kupující přijímá jejich obsah nákupem produktů 
nebo zadáním objednávky. 

 
Prodávájící, - není vázán žádnou smlouvou/dodacími podmínkami ani jinými 
výhradami kupujícího v rozporu s těmito VOP, strany v trvalém obchodním styku 
jsou vázány pouze ustanoveními VOP Kanturk Royal, a.s. ( www.marineboat.cz 
, www.marineboat.sk , www.marineboat.boats ) 

 
Kupující uzavřením smlouvy o prodeji/dodávce stvrzuje, že mu byly VOP 
zpřístupněny, četl je a souhlasí s tím, že bude jejich obsahem vázán. 
Všeobecné obchodní podmínky tvoří nedílnou součást smluv a jsou pro obě 
smluvní strany závazné, pokud se strany výslovně a písemně nedohodly pod 
hrozbou neplatnosti jinak. 

 

§ 2 
Definice 

Výrazy používané v GCS mají následující význam: 
"Kupující" - podnikatelský subjekt nakupující nebo objednávající zboží. 
"Prodávající" - tyto předpisy se vztahují na společnost Kanturk Royal, a.s. , 
IČ29277132 pro výhradní zastoupení  Anmarin Sp. z o. o., Marine Time Sp. z o. 
o., 

 
"Výrobky" - hotové movité věci zařazené do stálé obchodní nabídky 
prodávajícího, "Dopravce" - každý subjekt, který přepravuje výrobky pro 
kupujícího, včetně těch, kteří je přepravují na žádost Kanturk Royal, a.s. 

 

 

 

 



§ 3 
Smluvní podmínky a okamžik uzavření smlouvy 

Podmínkou uzavření smlouvy je odeslání objednávky Kupujícím a potvrzení ze 
strany Kanturk Royal,a.s.  přijetím příkazu k provedení. Zadání objednávky se 
rovná přečtení a přijetí VOP společnosti Kanturk Royal, a.s. ,v souladu s politikou 
společnosti provádí pouze potvrzené objednávky. 

 
Objednávka nezavazuje prodávajícího ani v situaci, kdy je objednatel v prodlení 
s úhradou jakýchkoli dlužných částek vůči Kanturk Royal, a.s.  
 
Podkladem pro vystavení faktury je objednávka kupujícího a potvrzení přijetí 
objednávky společností Kanturk Royal, a.s. 

 
Ceníky, katalogy, složky a další podobné informace od Kanturk Royal , a.s. 
nepředstavují nabídku ve smyslu občanského zákoníku a lze je považovat pouze 
za výzvu k uzavření smlouvy. 

 
Kanturk Royal, a.s. , si vyhrazuje právo částečně dokončit objednávku s 
upřesněním dodání zbývající šarže objednaných „Produktů“. 

Kanturk Royal, a.s. ,je vždy oprávněna odmítnout potvrzení přijetí objednávky k 
provedení. Navíc za podmínek uvedených v těchto VOP společnost Kanturk 
Royal, a.s. , má právo pozastavit nebo odmítnout již potvrzenou objednávku - a 
to i v případě, že je objednávka sporná nebo neúplná. 

 
Podmínkou pro uzavření smlouvy je potvrzení ze strany Kanturk Royal, a.s. ,. 
přijímající příkaz k provedení. 

 
Smlouva se považuje za uzavřenou dnem, kdy Kupující převzal zboží od Kanturk 
Royal , a.s. , potvrzení o přijetí objednávky k provedení. 

 

 

 



§ 4 
Úhrada ceny, platební podmínky 

Cena bude uhrazena způsobem a v termínu uvedeném na faktuře vystavené 
Kanturk Royal, a.s. ., lhůta se počítá vždy od data vystavení společností Kanturk 
Royal, a.s. faktury. 

 
Kupující je povinen uhradit fakturu do 7 dnů ode dne jejího vystavení, datem 
platby je datum skutečného přijetí peněžních prostředků na bankovní účet 
Kanturk Royal, a.s. 

Pokud je prodlení s platbou delší než 3 dny, má Kanturk Royal, a.s.   právo 
pozastavit provádění jakýchkoli objednávek kupujícího a všech plateb kupujícího 
společnosti Kanturk Royal, a.s. se stávají okamžitě splatnými bez ohledu na dříve 
dohodnuté datum platby. Vzhledem k použití společností Kanturk Royal, a.s. s 
právem pozastavit realizaci objednávek, nemá Kupující nárok na žádné nároky 
vůči Kanturk Royal, a.s. 

 
Kromě případů uvedených v § 4 platí VOP, Kanturk Royal, a.s. oprávněna 
pozastavit realizaci schválených objednávek kupujícího a navíc pohledávky 
Kanturk Royal, a.s. ,vůči kupujícímu se stávají okamžitě splatnými v případě 
zahájení konkurzního nebo reorganizačního řízení proti kupujícímu , jakož i 
zahájení jeho likvidace. 

 
Podání reklamace či jiné výhrady nezbavuje kupujícího povinnosti zaplatit 
cenu. Podáním jakýchkoliv výhrad, připomínek nebo stížností nedochází k 
pozastavení platební lhůty. V případě prodlení s platbou má Prodávající právo 
účtovat zákonný úrok z dlužných částek. 

§ 5 
Uvolnění produktu 

Kanturk Royal, a.s. 
je povinna vydat a kupující vyzvednout objednané „Produkty“ v čase a místě 
uvedeném v potvrzení objednávky. 

 
 

 



 
Kupující je v každém případě povinen zajistit jeho vyzvednutí oprávněnou 
osobou. Oprávněnou osobou bude osoba, která má od Kupujícího písemné 
pověření k odběru „Produktů“ uvedených v konkrétní, potvrzené a akceptované 
objednávce. 

 Kanturk Royal, a.s. je oprávněna odmítnout předání „Produktů“ osobě, která k 
tomu nemá oprávnění Kupujícího, a účtovat Kupujícímu náklady na skladování 
„Produktů“ a další poplatky. 

 
Bez ohledu na výše uvedená práva společnost Kanturk Royal, a.s. je oprávněna 
dodat „Produkty“ osobě, která se zaváže je jménem Kupujícího převzít. V 
takovém případě nese veškeré následky a/nebo rizika s tím spojená výhradně 
Kupující. 
Pokud potvrzené podmínky objednávky zahrnují dodání „Produktů“ na místo 
určení prostřednictvím dopravních prostředků, Kanturk Royal, a.s. a/nebo 
subjekty, kterým Kanturk Royal, a.s. 
přepravou pověřili, je Kupující povinen zajistit okamžitou vykládku „Produktů“, 
která proběhne nejpozději do 1 hodiny od příjezdu dopravního prostředku na 
místo určení. 

 
V případě, že kupující nevyloží zboží ve výše uvedené lhůtě, nese náklady na 
odstávku dopravního prostředku kupující. Čekací doba na vykládku bude 
účtována dodatečně dle sazby dopravy platné u Kanturk Royal, a.s. nebo u 
Přepravce. Čekací dobu na vykládku je kupující povinen uhradit na základě 
obdržené faktury a v souladu s jejím obsahem nebo na základě samostatné výzvy 
k úhradě. 

 
V případě odběru „Výrobků“ ze skladů Kanturk Royal, a.s. organizuje a nese 
pouze náklady na vydání „Produktů“, které pokrývají pouze náklady na naložení 
na dopravní prostředek Kupujícího a/nebo třetí osoby, kterou Kupující použije k 
vyzvednutí, vč. dopravce. 

 
V případě dopravy pouze vlastními prostředky a bez účasti třetí osoby včetně 
Přepravce dochází k výdeji „Produktů“ v okamžiku vykládky. 
V ostatních případech přepravy „Produktů“ dochází k uvolnění „Produktů“ při 
uvolnění ze skladu k naložení na dopravní prostředek Kupujícího a/nebo třetí 
osoby, kterou Kupující nebo Kanturk Royal, a.s. využívá sběr / uvolnění, jehož 
součástí je i dopravce. 



 
Dokončením objednávky je dodání zboží Dopravci, vydáním zboží přechází na 
Dopravce nebezpečí ztráty nebo poškození zboží. 
Kanturk Royal, a.s.- nenese odpovědnost za prodlení dodávky po vyskladnění 
produktů - za případné zpoždění dodávky zboží odpovídá Dopravce. 

Veškerá rizika, a zejména nebezpečí poškození nebo ztráty „Produktů“, 
přecházejí na Kupujícího vydáním „Produktů“ ze skladu. 
Pokud Kupující nezahájí odběr nebo se s odběrem objednaných „Výrobků 
opozdí“, Kanturk Royal, a.s. je oprávněna dle svého uvážení účtovat kupujícímu 
náklady na skladování ve výši 500,-Kč za den za každý obsazený metr plochy 
Kanturk Royal, a.s. nebo svěřit „Produkty“ k uskladnění třetím osobám na 
náklady a riziko Kupujícího. 

 
Kupující tímto akceptuje skutečnost, že zmocňuje společnost Kanturk Royal, a.s. 
vystavit bez jeho podpisu fakturu obsahující náklady a výdaje spojené se 
skladováním „Produktů“. Platba bude provedena způsobem a v termínu 
uvedeném na faktuře nebo samostatné výzvě k platbě. V případě potřeby Kanturk 
Royal, a.s. , je oprávněna na náklady a riziko kupujícího změnit místo skladování 
nevyzvednutých „Produktů“ a oznámí to kupujícímu písemně, faxem nebo e-
mailem. Veškeré náklady spojené s vyzvednutím „Produktů“ na novém místě, 
včetně nákladů na nakládku, nese Kupující. 

 
Kupující nese vůči Kanturk Royal, a.s. odpovědnost za jakoukoli škodu 
související se zpožděním při vykládce / vyzvednutí / "Výrobků", prostojem nebo 
znehybněním dopravních prostředků používaných Kanturk Royal, a.s. k plnění 
objednávek. 

 
Kdykoli se zaměstnanci nebo třetí osoby, které Kupující využívá, nebo okolnosti 
naznačují, že mohou být použity při vyzvednutí „Produktů“ podílet se na 
nakládce, přepravě, vykládce a skladování Produktů, jednají tyto osoby výhradně 
na riziko Kupujícího a nikoli jako pomocníci Kanturk Royal, a.s.  nenesou žádnou 
odpovědnost za jejich chování. 

 

 

 

 



§ 6 
Výhrada vlastnického práva 

Až do úplného zaplacení za „Produkty“ zůstávají majetkem Kanturk Royal, a.s. 

 
V každém případě prodlení s platbou za „Produkty“ Kanturk Royal, a.s.  má právo 
požadovat vrácení přijatých a nezaplacených „Produktů“ – v tomto případě je 
Kupující povinen vrátit všechny přijaté a nezaplacené „Produkty“ na vlastní 
náklady a riziko (vrácení zahrnuje nakládku, dopravu a vykládku v místě určeném 
Kanturk Royal, a.s. do 3 pracovních dnů od okamžiku odeslání žádosti. 

 
Žádost společnosti Kanturk Royal, a.s. , lze zaslat písemně nebo emailem. V 
případě porušení povinnosti vrátit „Produkty“ se Kupující zavazuje zaplatit 
Kanturk Royal, a.s. , smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny nevrácených „Produktů“ 
za každý den prodlení, což nevylučuje možnost Kanturk Royal, a.s. za škodu 
přesahující výši vyhrazené smluvní pokuty za všeobecných podmínek. Výše 
uvedené nevylučuje vyšetřování společností Kanturk Royal, a.s , jiné nároky, 
stanovené zákonem. 

 
V případě zahájení konkurzního nebo reorganizačního řízení proti kupujícímu, 
jakož i zahájení jeho likvidace, Kanturk Royal, a.s.  má právo odebrat od 
kupujícího „produkty“, za které kupující nezaplatil plnou cenu, má právo je dále 
prodat, jakož i inkasovat platbu od třetích osob v případě, že kupující „produkty“ 
dále prodá bez platby Kanturk Royal, a.s. . 

 

§ 7 
Odpovědnost 

V každém případě je odpovědnost za škody společnosti Kanturk Royal, a.s. ,vůči 
Kupujícímu je omezena na skutečnou ztrátu, maximálně však do hodnoty 
objednávky. 
Zodpovědnost Kanturk Royal, a.s.. dle kupní smlouvy odpovídá pouze do výše 
hodnoty objednávky. 

 

 

 



§ 8 
Záruční podmínky 

Podrobná pravidla pro poskytování a uplatňování záruky jsou k dispozici v 
záručním listu poskytnutém Kupujícímu při převzetí „Produktů“ a na webových 
stránkách www.marineboat.cz , Kanturk Royal, a.s.  poskytuje záruku na 
„Produkty“ a „Služby“ pouze v případě, že se jedná o produkt Anmarin Sp z oo / 
Marine Time Sp z oo nebo byly poskytnuty jako služba a kupující obdržel záruční 
list dne jejich propuštění. V ostatních případech se na „Produkty“ vztahuje záruka 
dle ustanovení občanského zákoníku a těchto VOP 
Omezená záruka se vztahuje na předměty, jejichž distributorem je Anmarin Sp z 
oo / Marine Time Sp z oo. Odpovědnost v rámci záruky spočívá na výrobci . 

V souladu s ustanoveními o záruce specifikovanými výrobci, jejichž 
distributorem je Anmarin Sp. Z o. O. / Marine Time Sp. Z o. O., Kanturk Royal, 
a.s. , Kupující je povinen doručit zakoupené zařízení do provozovny 
prodávajícího za účelem vlastního odstranění závad. 

 

 

§ 9 
Záruka 

Kupující je povinen pečlivě a důkladně zkontrolovat stav „Produktů“ 
(kvantitativní a kvalitativní převzetí). Případné nedostatky uveďte ve formě 
reklamačního protokolu, sepsaného nejpozději v den převzetí zboží a 
podepsaného osobou oprávněnou k odběru zboží a Přepravcem a/nebo zástupcem 
Kanturk Royal, a.s. 

 
Stížnosti nebo záruční nároky nepozastavují platební podmínky. 
V případě množstevních nedostatků by zpráva měla uvádět nesrovnalosti mezi 
skutečně dodaným zbožím a dokladem WZ a/nebo nákladním listem. 
Podepsané dokumenty WZ nebo nákladní listy bez dalších poznámek představují 
důkaz o vydání „Produktů“ bez množstevních nedostatků nebo poškození. 
Nenahlášení množstevních nedostatků do 14 dnů od data dodání vylučuje jakékoli 
nároky v tomto ohledu. 

 



 
V případě vady může Kupující požadovat opravu nebo výměnu „Produktů“, a to 
ve lhůtě zohledňující výrobní a obchodní možnosti Kanturk Royal, a.s. 

Kupující nemůže odstoupit od smlouvy ani požadovat slevu z ceny, ledaže 
Kanturk Royal, a.s. . pod trestem neplatnosti písemně prohlašují, že nejsou 
schopny vadu „Výrobku“ odstranit nebo jej vyměnit za bezvadný. Volba formy 
uspokojení pohledávek v každém případě náleží Kanturk Royal, a.s. 

 
V případě, že výměna nebo oprava „Produktu“ je obtížná nebo by znamenala 
značné náklady na straně Kanturk Royal, a.s. 
. může přiměřeně snížit cenu produktu. V této situaci Kanturk Royal, a.s.  vystaví 
kupujícímu opravnou fakturu. 

 
V případě jakýchkoli závad na „Produktu“ by mělo být okamžitě pozastaveno 
používání nebo montáž nebo zabudování nebo jiné podobné činnosti týkající se 
„Produktu“. 
Jakékoli škody vzniklé nedodržením výše uvedené povinnosti nese výhradně 
Kupující a má za následek ztrátu záruky a záručních práv. 
Pokud Kupující postavil výrobek s vadami, které lze zjistit, Kanturk Royal, a.s. 
nenese odpovědnost za případnou opravu nebo výměnu jiných souvisejících 
prvků. 
Kanturk Royal, a.s. odpovídá z hlediska záruky v každém jednotlivém případě 
pouze do výše objednávky, tato odpovědnost je vždy omezena na hodnotu 
vadných výrobků s přihlédnutím k obsahu § 7 těchto VOP. 
Lhůta pro posouzení reklamace kupujícího je 30 dnů. Přijetí reklamace  
neznamená, že reklamace je uznána. Pokud bude reklamace uznána, Kanturk 
Royal, a.s. budou o termínu opravy nebo výměny informovat. 
Podmínkou uznání reklamace za účinně doručenou je předložení ze strany 
kupujícího: originál kupní faktury, originál dodacího listu. 

§ 10 
Částečná neúčinnost 

Pokud by jednotlivá ustanovení VOP byla nebo by se z jakéhokoli důvodu stala 
neplatnými nebo neúčinnými, nebude tím dotčena platnost / účinnost zbývajících 
ustanovení. V tomto případě se strany zavazují učinit veškerá nezbytná opatření, 
včetně změn neplatného/neúčinného ustanovení, aby zohlednily a spolupracovaly 
na základě takových pravidel a/nebo právních institutů, které se svou právní 
účinností budou co nejvíce blížit smluvním a/nebo ekonomickým účelem 
neplatného/neúčinného rozhodnutí. 



§ 11 
Rozhodné právo a spory 

Rozhodným právem pro smlouvy uzavřené podle podmínek je České právo. 
Případné spory vzniklé z realizace Smlouvy budou Strany předkládat soudu 
příslušnému pro sídlo Kanturk Royal, a.s. 

 

§ 12 
Závěrečná ustanovení 

Tyto VOP jsou zveřejněny na webových stránkách Kanturk Royal, a.s., resp. na 
stránkách www.marineboat.cz/sk/boats, nebo na informační tabuli v sídle 
společnosti. 
 
Tyto VOP se vztahují na všechny kupní / dodací smlouvy, pokud smluvní strany 
výslovně a písemně nevylučují použití VOP. 
  
Tyto VOP jsou platné od 1. 1. 2022 
 


